
 1 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

18.02.2022                                       г. Мичуринск                                               №327 

 

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска 

«Привлечение специалистов, обладающих специальностями, являющимися 

дефицитными для муниципальных и иных учреждений города Мичуринска», 

утвержденную постановлением администрации города Мичуринска 

от   13.02.2017 №34 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от  24.01.2018 №121, от 22.03.2018 №559, от 11.02.2019 №233, от 19.07.2019 

№1330, от 09.12.2020 №1961) 

 

В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов 

Тамбовской области от 28.10.2021 №149 «О внесении изменений в решение 

Мичуринского городского Совета депутатов Тамбовской области от 24.12.2020 

№50 «О бюджете города Мичуринска на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годов», постановлением администрации города Мичуринска Тамбовской 

области от 17.01.2022 №81 «Об утверждении распределения средств в 

соответствии с Перечнем мероприятий по реализации Стратегии социально-

экономического развития города Мичуринска Тамбовской области на 2016-2030 

годы, на софинансирование которых предоставляется субсидия федерального 

бюджета для осуществления мероприятий, способствующих развитию научно-

производственного комплекса наукограда Российской Федерации (в том числе 

малых и средних предприятий), а также сохранению и развитию инфраструктуры 

наукограда Российской Федерации, предусмотренных к финансированию в 2022 

году» и в целях совершенствования стратегического планирования 

администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Продлить срок реализации муниципальной программы города 

Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих специальностями, 

являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений города 

Мичуринска» до 2030 года. 

2. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска 

«Привлечение специалистов, обладающих специальностями, являющимися 

дефицитными для муниципальных и иных учреждений города Мичуринска», 

утвержденную постановлением администрации города Мичуринска 

от   13.02.2017 №34 (с изменениями, внесенными постановлениями 

от  24.01.2018 №121, от 22.03.2018 №559, от 11.02.2019 №233, от 19.07.2019 

№1330, от 09.12.2020 №1961): 

2.1. В Паспорте Программы: 

2.1.1 строку «Сроки и этапы реализации Программы» изложить в новой 

редакции: 

«2017 - 2030 годы. Этапы реализации программы не выделяются.»; 



 2 

2.1.2 строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить 

в новой редакции: 

Объемы и источники   

финансирования 

Программы 

Общий объем 

финансирова- 

ния, тыс.рублей 

в т.ч. по источникам финансирования 

федераль- 

ный 

бюджет 

област- 

ной 

бюджет 

местный 

бюджет 

внебюд- 

жетные 

средства 

2017 год – 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0 

2018 год – 45,5 0,0 0,0 45,5 0,0 

2019 год – 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 

2020 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2021 год – 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2022 год – 1205,0 1090,91 107,89 6,2 0,0 

2023 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2025 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2026 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2027 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2028 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2029 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2030 год – 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Итого — 2136,1 1090,91 107,89 937,3 0,0 

 

2.2. В разделе 2 «Приоритеты развития муниципального образования в 

сфере реализации Программы, цели, задачи, сроки и этапы реализации 

Программы» Программы  абзац 8 изложить в новой редакции: 



 3 

«Программа реализуется в 2017-2030 годах. Этапы реализации программы 

не выделяются.». 

2.3.  Раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

«4. Обобщенная характеристика основных мероприятий Программы 

Для решения задач Программы будут реализованы следующие основные 

мероприятия: 

В рамках решения задачи «Организация процедуры приглашения 

(трудоустройства) специалистов»: 

принятие и обработка пакетов документов, представленных специалистами 

(управление городского хозяйства администрации города), оформление 

приглашения специалисту (управление народного образования администрации 

города, отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации города, 

управление по развитию культуры и спорта администрации города, отдел по 

физической культуре и спорту администрации города, ТОГБУЗ «ГБ им. С.С. 

Брюхоненко г.Мичуринска», «ГБ №2 г.Мичуринска», учреждения); 

информационная поддержка мероприятий по приглашению специалистов 

(размещение информационных материалов на официальном сайте 

администрации города Мичуринска, изготовление (размещение) 

информационных материалов в печатных изданиях (управление народного 

образования администрации города, управление экономики администрации 

города, отдел муниципальной службы и кадровой работы администрации города, 

управление по развитию культуры и спорта администрации города, управление 

пресс-службой администрации города, учреждения); 

участие в ярмарках вакансий, проводимых высшими образовательными 

организациями высшего профессионального образования, для привлечения 

педагогических и медицинских кадров для работы в учреждениях города 

(управление народного образования администрации города, ТОГБУЗ «ГБ 

им. С.С. Брюхоненко г.Мичуринска», ТОГБУЗ «ГБ №2 г.Мичуринска»); 

направление на целевое обучение в высшие образовательные организации 

высшего профессионального образования по специальностям, являющимися 

дефицитными и перспективными для муниципальных и иных                     

учреждений города Мичуринска (управление народного образования                        

администрации города, отдел муниципальной службы и кадровой работы 

администрации города, ТОГБУЗ «ГБ им. С.С. Брюхоненко г.Мичуринска»,                                                  

ТОГБУЗ «ГБ №2 г.Мичуринска»). 

В рамках решения задачи «Создание необходимых условий для 

закрепления специалистов в учреждениях на территории города Мичуринска, а 

также обеспечение адаптации на территории муниципального образования 

специалистов, приглашенных из других местностей»: 

предоставление администрацией города Мичуринска в лице управления 

муниципальными активами и доходами администрации города служебного 

жилого помещения муниципального жилищного фонда города Мичуринска в 

порядке и на условиях, предусмотренных правовыми актами органов местного 

самоуправления города; 



 4 

проведение ремонтных работ жилых помещений специализированного 

жилого фонда города (управление городского хозяйства администрации города); 

проведение ремонтных работ жилых помещений специализированного 

жилого фонда города Мичуринска Тамбовской области с целью привлечения 

дефицитных специалистов для обеспечения функционирования научно-

производственного комплекса наукограда (управление городского хозяйства 

администрации города) по адресам: 

- г. Мичуринск, ул. Кирсановская, д. 2, кв. 98; 

- г. Мичуринск, Липецкое шоссе, д. 99А, кв. 37. 

Прием детей специалистов в муниципальные дошкольные 

образовательные учреждения и средние общеобразовательные учреждения 

осуществляется в порядке, предусмотренном правовыми актами органов 

местного самоуправления города Мичуринска. 

Информация о мероприятиях, реализуемых в рамках Программы, 

приведена в приложении №2 к Программе.». 

2.4. В разделе 6 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необхо-

димых для реализации Программы» Программы абзац 1 изложить в новой 

редакции: 

«Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств 

федерального, областного и местного бюджета.». 

2.5.  Приложение №1 «Перечень показателей (индикаторов) муници-

пальной программы города Мичуринска «Привлечение специалистов, 

обладающих специальностями,  являющимися дефицитными для муници-

пальных и иных учреждений города Мичуринска» к Программе изложить в 

новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению. 

2.6. Приложение №2 «Перечень мероприятий муниципальной программы 

города Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих специальнос-

тями, являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений 

города Мичуринска» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №2 к настоящему постановлению. 

2.7. Приложение №3 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы города Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих 

специальностями,  являющимися дефицитными для муниципальных и иных 

учреждений города Мичуринска» к Программе изложить в новой редакции согласно 

приложению №3 к настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская правда» 

и разместить на сайте сетевого издания «РИА«ТОП68» (www.top68.ru). 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации города Неуймина Д.С. 

 

 

 

Глава города Мичуринска                                          

Тамбовской области                                                                            М.В. Харников

http://www.top68.ru/


 5 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к постановлению администрации города 

                                                                                   от 18.02.2022 №327 

 

                                                                                                                             ПРИЛОЖЕНИЕ №1 

к муниципальной программе города Мичуринска 

«Привлечение специалистов, обладающих 

специальностями,  являющимися дефицитными для 

муниципальных и иных учреждений 
города Мичуринска» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

показателей (индикаторов) муниципальной программы города Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих 

специальностями,  являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений города Мичуринска» 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Муниципальная программа города Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для 

муниципальных и иных учреждений города Мичуринска» 

1 Количество приглашенных 

специалистов 
Человек 0 0 2 2 2 2 2 2 

2 Количество предоставленных 

служебных жилых помещений для 

специалистов, обладающих 

специальностями, являющимися 

дефицитными для муниципальных 

и иных учреждений города 

Единиц 0 0 3 0 1 1 0 1 

3 Количество заключенных договоров 

о целевом обучении с высшими 

образовательными организациями 

высшего профессионального 

образования 

Штук 6 12 24 23 10 10 10 10 

 



 6 

2 

Продолжение приложения №1 

 

№ 

п/п 
Показатель (индикатор) 

Единица 

измерения 

Значения показателей 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 12 13 14 15 16 17 18 19 

Муниципальная программа города Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих специальностями, являющимися дефицитными для 

муниципальных и иных учреждений города Мичуринска» 

1 Количество приглашенных 

специалистов 
Человек 2 2 2 2 2 2 2 2 

2 Количество предоставленных 

служебных жилых помещений для 

специалистов, обладающих 

специальностями, являющимися 

дефицитными для муниципальных 

и иных учреждений города 

Единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 

3 Количество заключенных договоров 

о целевом обучении с высшими 

образовательными организациями 

высшего профессионального 

образования 

Штук 10 10 10 10 10 10 10 10 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

                                                                                    ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

к постановлению администрации города 

                                                                                  от 18.02.2022 №327 

 

Приложение №2 

к муниципальной программе города Мичуринска 

«Привлечение специалистов, обладающих 

специальностями,  являющимися дефицитными для 

муниципальных и иных учреждений 
города Мичуринска» 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

мероприятий муниципальной программы города Мичуринска «Привлечение специалистов, обладающих специальностями,  

являющимися дефицитными для муниципальных и иных учреждений города Мичуринска» 

 

Наименование 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч. 

наименование 

едини-

ца 

измере

ния 

год 

реали-

зации 

мероп-

риятия 

значение (по 

годам 

реализации 

мероприятия) 

по 

годам, 

всего 

феде-

раль-

ный 

бюд-

жет 

бюджет 

Тамбо-

вской 

области 

мест-

ный 

бюджет 

внебюд

жетные 

средст-

ва 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное меропри-

ятие 1. Организация 

процедуры приглаше-

ния (трудоустройства) 

специалистов 

 

 

Выпол-

нено/не 

выпол-

нено 

2017 Выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 Выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 Выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 Выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 8 

 

2 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    2026  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.1. Принятие и 

обработка пакетов 

документов, представ-

ленных специалиста-

ми; оформление приг-

лашения специалисту 

Управление город-

ского хозяйства ад-

министрации города, 

управление народ-

ного образования ад-

министрации города, 

отдел муниципаль-

ной службы и кадро-

вой работы админис-

трации города, упра-

вление по развитию 

культуры и спорта 

администрации го-

рода, отдел по 

физической культу-

ре и спорту админи-

страции города, 

ТОГБУЗ «ГБ им. 

С.С. Брюхоненко 

г.Мичуринска»,ТОГ

БУЗ «ГБ №2 г.Ми-

чуринска» 

Количество специа-

листов, поставлен-

ных на учет в 

качестве нуждаю-

щихся в служебном 

жилом помещении 

Чело-

век 
2017 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Информационная 

поддержка мероприя-

тий по приглашению 

специалистов 

Управление народ-

ного образования 

администрации го-

рода, управление 

экономики админис-

трации города, 

Размещение инфор-

мационных материа-

лов на официальном 

сайте администрации 

города Мичуринска 

Выпол-

нено/ 

не 

выпол-

нено 

2017 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 9 

3 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

 отдел муниципаль-

ной службы и кадро-

вой работы админис-

трации города, упра-

вление по равитию 

культуры и спорта 

администрации 

города,  управление 

пресс-службой 

администрации 

города, ТОГБУЗ «ГБ 

им. С.С. Брюхонен-

ко г.Мичуринска», 

ТОГБУЗ «ГБ №2 

г.Мичуринска» 

 Единиц 2021 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Изготовление (раз-

мещение) информа-

ционных материалов 

в печатных изданиях 

Выпол-

нено/ 

не 

выпол-

нено 

2017 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 выполнено 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Единиц 2021 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Участие в яр-

марках вакансий, про-

водимых высшими об-

разовательными орга- 

Управление народ-

ного образования 

администрации 

города, ТОГБУЗ «ГБ 

Количество посе-

щений ярмарок 

вакансий 

Еди-

ниц 
2017 7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 10 

 

4 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

низациями высшего 

профессионального 

образования, для при-

влечения педагогиче-

ских и медицинских 

кадров для работы в 

учреждениях города 

им. С.С. Брюхонен-

ко г.Мичуринска», 

ТОГБУЗ «ГБ №2 

г.Мичуринска» 

  2022 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.4. Направление на 

целевое обучение в 

высшие образователь-

ные организации про-

фессионального об-

разования 

Управление народ-

ного образования 

администрации го-

рода, отдел муници-

пальной службы и 

кадровой работы 

администрации го-

рода, ТОГБУЗ «ГБ 

им. С.С. Брюхонен-

ко г.Мичуринска», 

ТОГБУЗ «ГБ №2 

г.Мичуринска» 

Количество заклю-

ченных договоров о 

целевом обучении с 

высшими образова-

тельными организа-

циями профессио-

нального образо-

вания 

Штук 2017 24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 10 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 11 

 

 

5 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основное мероприя-

тие 2. Создание 

необходимых 

условий 

для закрепления 

специалистов в 

учреж-дениях на 

территории города 

Мичуринска, а также 

обеспечение 

адаптации на 

террито-рии 

муниципального 

образования 

специали-стов, 

приглашенных из 

других местностей 

  Выпол-

нено/не 

выпол- 

нено 

2017 Выполнено 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0 

2018 Выполнено 45,5 0,0 0,0 45,5 0,0 

2019 Выполнено 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 

2020 Выполнено 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

 2021  0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2022  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2023  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2025  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2026  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2027  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2028  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2029  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2030  5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2.1. Предоставление 

служебного жилого 

помещения муници-

пального жилищного 

фонда города Мичу-

ринска 

Управление муници-

пальными активами 

и доходами адми-

нистрации города, 

юридическое управ-

ление администра-

ции города, управле-

ние городского хо-

зяйства администра-

ции города 

Количество предос-

тавленных служеб-

ных жилых поме-

щений 

Еди-

ниц 
2017 3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 12 

2030 1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.2. Проведение ре-

монтных работ жилых 

Управление город-

ского хозяйства 

Количество отре-

монтированных 

Еди-

ниц 
2017 4 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0 

2018 - 45,5 0,0 0,0 45,5 0,0 

2019 - 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 

 
6 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

помещений специали-

зированного жилого 

фонда города 

администрации 

города 

жилых помещений 

специализированного 

жилого фонда города 

 2020 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2021 - 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2022 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2023 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2025 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2026 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2027 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2028 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2029 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2030 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Основное мероприя-

тие 3. Проведение 

ремонтных работ 

жилых помещений 

специализированного 

жилого фонда города 

Мичуринска Тамбовс-

кой области с целью 

привлечения дефицит-

ных специалистов для 

обеспечения функцио-

нирования научно-

производственного 

комплекса наукограда 

Управление город-

ского хозяйства 

администрации 

города 

Количество отремон-

тированных жилых 

помещений специа-

лизированного 

жилого фонда города 

Еди-

ниц 
2022 2 1200,0 1090,91 107,89 1,2 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

3.1. Осуществление  

мероприятий по 

Управление город-

ского хозяйства 

Количество отремон-

тированных жилых 

Еди-

ниц 
2022 2 1200,0 1090,91 107,89 1,2 0,0 

2023 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 13 

реализации  Стратегии 

социально-экономи-

ческого развития 

наукоградов Российс-

кой Федерации, 

администрации 

города 

помещений специа-

лизированного 

жилого фонда города 

2024 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

7 

Продолжение приложения №2 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

способствующих 

развитию научно- 

производственного 

комплекса наукогра-

дов Российской Феде-

рации, а также сохра-

нению и развитию 

инфраструктур 

   2029 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 - 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Итого по Программе    2017 - 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0 

2018 - 45,5 0,0 0,0 45,5 0,0 

2019 - 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 

2020 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2021 - 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2022 - 1205,0 1090,91 107,89 6,2 0,0 

2023 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2025 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2026 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2027 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2028 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2029 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2030 - 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

 

 

 

 

 

 



 14 

 

 

 

 

 

 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

к постановлению администрации города 

                                                                                    от 18.02.2022 №327 

 

Приложение №3 

к муниципальной программе города Мичуринска 

«Привлечение специалистов, обладающих 

специальностями,  являющимися дефицитными для 

муниципальных и иных учреждений 
города Мичуринска» 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы города Мичуринска 

«Привлечение специалистов, обладающих специальностями,  являющимися дефицитными для муниципальных 

и иных учреждений города Мичуринска» 

 
Статус Наименова-

ние муници-

пальной 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель 

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч. 

По годам, 

всего 

Федеральный 

бюджет 

Областной 

бюджет 

Местный 

бюджет 

Внебюджетны

е средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Привлечение 

специалистов, 

обладающих 

специальнос-

тями, являю-

щимися 

дефицитными 

для муни-

ципальных и 

Всего 2017 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0 

2018 45,5 0,0 0,0 45,5 0,0 

2019 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2021 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2022 1205,0 1090,91 107,89 6,2 0,0 

2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 



 15 

иных учреж-

дений города 

Мичуринска» 

2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2027 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2028 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2029 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2030 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 



 16 

2 

Продолжение приложения №3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Ответственный исполни-

тель-управление эконо-

мики администрации 

города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель - управ-

ление городского 

хозяйства администра-

ции города 

2017 840,0 0,0 0,0 840,0 0,0 

2018 45,5 0,0 0,0 45,5 0,0 

2019 0,5 0,0 0,0 0,5 0,0 

2020 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2021 0,1 0,0 0,0 0,1 0,0 

2022 1205,0 1090,91 107,89 6,2 0,0 

2023 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2024 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2025 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2026 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2027 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2028 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2029 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

2030 5,0 0,0 0,0 5,0 0,0 

Соисполнитель - управ-

ление муниципальными 

активами и доходами 

администрации города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 17 

3 

Продолжение приложения №3 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель - управ-

ление народного образо-

вания администрации 

города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель – управ-

ление по развитию 

культуры и спорта 

администрации города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 18 

4 

Продолжение приложения №3 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель –  отдел 

муниципальной службы 

и кадровой работы адми-

нистрации города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель - 
управление пресс-служ-

бой администрации 

города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель - 
юридическое управление 

администрации города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 19 

5 

Продолжение приложения №3 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель - отдел 

по физической культуре 

и спорту администрации 

города 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель-ТОГБУЗ 

«ГБ им. С.С. Брюхо-

ненко г.Мичуринска» 

2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 



 20 

6 

Продолжение приложения №3 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

   2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соисполнитель-ТОГБУЗ 

«ГБ №2 г.Мичуринска» 
2017 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2018 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2019 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2026 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2027 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2028 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2029 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2030 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 
 

 

 


